Beliau lahir di Basrah pada tahun 260 H/873 M. Dan wafat di Baghdad pada

tahun 324 H/935 M.
14

Aliran ini muncul setelah Abu Hasan al-Asy’ari medeklarasikan dirinya

keluar dari Muktazilah sebagai aliran yang pernah dianutnya hingga usia 40

tahun. Beliau meninggalkan Mutazilah karena dia tidak mendapatkan sesuatu

yang bisa menentramkan jiwa dan pikiranya tersebut, bahkan dalam penilaian